Страница 2 из 3

ДОГОВОР СОВМЕСТНОГО ВЛАДЕНИЯ ЖИВОТНЫМ (кошкой)

	Г. Москва
	« ___ » ______  202___ г.

Питомник Nyan House*RU в лице _________________, паспорт: серия _________, № _________, проживающая по адресу: _________, именуемая в дальнейшем «Продавец», «Заводчик», с одной стороны, и гр. _____________________________________________________, паспорт: серия:_________,№____________________ проживающий по адресу: ____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», «Совладелец», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор №__от «__» ________202__ года, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Покупатель на правах собственника приобретает, а Продавец продает кошку:
· порода Священная Бирма;
· окрас: _____________;
· пол: ______;
· кличка: _______________;
· дата рождения: «__» _______ 202__ года;
· Мать кошки _______________
· Отец кошки _______________
1.2 На день продажи качество котенка соответствует классу: BREED.
1.3 Племенное использование данного животного: для разведения.
1.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СОВЛАДЕЛЬЦА
2.1.1 Совладелец обязуется принять кошку у Заводчика и обеспечить ей содержание, уход, кормление и ветеринарное обслуживание, необходимые для ее нормального физического развития и племенного использования.
2.1.2 Совладелец обязуется не передавать на любых правовых основаниях (продажа аренда, дар и т. д.) животное, являющееся объектом настоящего договора, никаким третьим лицам.
2.1.3 Совладелец принимает на себя все расходы, связанные с содержанием, разведением, кормлением, ветеринарным обслуживанием кошки и ее котят и экспонированием её на выставках для получения выставочных оценок и закрытия титулов.
2.1.4 Совладелец обязуется экспонировать кошку на выставках международных фелинологических систем (WCF или FIFe) за свой счет минимум четыре раза. Дальнейшее посещение выставок производится Совладельцем по желанию.
2.1.5 Совладелец обязуется вязать кошку только с котами, рекомендованными Заводчиком, и в сроки, установленные Заводчиком. Условия вязки должны быть согласованы с Заводчиком. Вязать кошку чаще чем раз в год запрещается, так как Совладелец и Заводчик понимают, что частые роды могут навредить здоровью кошки.
2.1.6 Совладелец обязуется содержать кошку и ее потомства в хорошей физической форме, ежегодно проводить за свой счет вакцинацию и ревакцинацию против вирусных заболеваний и бешенства, своевременно проводить дегельминтизацию, обеспечивать полноценное сбалансированное питание и уход, не допускать свободный выгул на улице. Запрещается кормить животных кормами эконом-класса.
2.1.7 Совладелец обязуется доставить котят в возрасте 45-60 дней месяцев в клуб, в котором состоит кошка для проведения актировки котят фелинологом. Расходы по оформлению метрик и родословных на котят, чипированию и т.д. ложатся на сторону Совладельца или будущих покупателей котят
2.1.8 Совладелец обязуется не стерилизовать кошку до письменной договоренности с заводчиком.
2.2 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПРОДАВЦА
2.2.1 Заводчик обязуется передать принадлежащую ему на праве собственности кошку Совладельцу для фактического владения, содержания и племенного разведения.
2.2.2 Заводчик подтверждает, что на момент передачи Совладельцу, животное здорово, у кошки отсутствуют признаки инфекционных и паразитарных заболеваний, и
2.2.3 Заводчик обязуется своевременно и безотказно консультировать Совладельца по имеющимся у последнего вопросам, касающимся ухода и содержания кошки и ее котят.
2.2.4 Заводчик гарантирует помощь Совладельцу в продаже всего помета, берет на себя все расходы и хлопоты, связанные с продажей котят, размещению объявлений о продаже, сам договаривается с профессиональными фотографами-анималистами, для получения качественных профессиональных фотографий пометов.
2.2.5 Заводчик гарантирует помощь в участии в выставках.
2.2.6 В случае отказа Совладельца от дальнейшего содержания животного Заводчик обязуется принять его обратно. При этом стоимость животного не возвращается, расходы, связанные с его содержанием, не компенсируются.
2.2.7 Заводчик обязуется оказывать помощь в выборе кота для вязки кошки и договорится с питомником, в котором кот находится, о наилучших условиях вязки. Расходы на вязку ложатся на сторону совладельца. В случае вязки кошки с котом, принадлежащему питомнику Владельца, вязка бесплатна.
2.2.8 Все пометы должны быть зарегистрированы с указанием Заводчика как заводчика помета, и все котята должны иметь имена с приставкой питомника Заводчика («Nyan House»), с соблюдением последовательности именования пометов. Пометы должны быть зарегистрированы в клубе, где состоит Заводчик.
2.2.9 После актировки помёта фелинологом Заводчик обязуется установить цену продажи  котят в соответствии с классом, которому соответствуют котята.
2.2.10 Заводчик в праве оставить у себя родословную котенка до произведения совладельцем стерилизации котенка.
3. Ответственности сторон
3.1 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
3.2 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
3.3 При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 3-х дней с момента возникновения таких обстоятельств.

                                                           4. Ответственности сторон
4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента фактической передачи кошки Совладельцу и действует бессрочно.
4.2 Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон.

                                                 5. Споры и разногласия
5.1 Подпись Покупателя под данным договором является удостоверением того, что данный договор им прочитан и его условия приняты.
5.2 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания.
5.3 В случае возникновения конфликтных ситуаций все споры и разногласия решаются путем переговоров Сторон, а в случае невозможности достижения согласия – в соответствии с действующим Законодательством РФ в судах общей инстанции по месту жительства Заводчика.
6. Оплата
6.1 Стоимость котенка по настоящему Договору составляет _____________   (______________) рублей.
Оплата производится в два этапа:
I. этап: покупатель вносит предоплату в размере ____________________ (___________________)  руб. После получения оплаты Продавцом, котенок считается забронированным за покупателем.
II. этап: Покупатель вносит оставшуюся часть в размере ____________________ (___________________) руб. в момент передачи кошки Продавцом. Моментом передачи котенка стороны договорились считать «___» ________ 20___г.
6.2 Сроком окончательного расчета и передачи котенка Покупателю является «____» __________ 202__ года.
6.3 Если Покупатель не прибыл за котенком и не выплатил Продавцу в установленный настоящим пунктом срок полную стоимость котенка (с учетом ранее выплаченного задатка), задаток не возвращается, а настоящий Договор считается расторгнутым.

7. Подписи сторон
	Продавец
Питомник Священный Бирманских кошек Nyan House*RU
_______________________
(ФИО, подпись)
	Покупатель
_______________________
_______________________
(ФИО, подпись)